

تجارت

رشد ۴۱ درصدی صادرات غیر نفتی به افغانستان

رایزن بازرگانی ج ا ایران در افغانستان، از افزایش ۱۰۲ میلیون دلاری صادرات غیر نفتی ایران به افغانستان در ۲ ماه نخست سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، حسین روستایی، افغانستان را ششمین مقصد صادراتی ایران معرفی کرد و افزود: افغانستان یکی کشورهای هدف صادراتی. با بالاترین تراز تجاری مثبت با ج.ا.ایران است. میزان صادرات غیر نفتی ایران به افغانستان در ۲ ماه نخست سال جاری ۳۵۰ میلیون دلار است که این عدد حکایت از افزایش ۴۱ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد. وی تصریح کرد: ارزش صادرات غیر نفتی ایران به افغانستان در ۲ ماهه اول سال ۱۴۰۳ به میزان ۱۰۲ میلیون دلار و در وزن نیز ۱۸۱ هزار تن افزایش را تجربه کرد که در مجموع ارزش صادرات غیر نفتی ایران به افغانستان در ۲ ماهه اول سال ۱۴۰۳ به رقم ۳۵۰ میلیون دلار و به لحاظ وزنی به ۷۹۵ هزارتن رسید که این میزان، در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۲۹ درصد در وزن افزایش یافته است. به گفته وی؛ مهمترین اقلام صادراتی به افغانستان عبارتند از: روغن‌های سبک، فرآورده‌های نفتی، گازهای نفتی، شمش، آهن، فولاد، کامپاند، پلی اتیلن، هیدرو کربورهای سبک و سنگین، مواد غذایی، اوره ، گوجه فرنگی، سیب درختی، سیمان، انواع پلی اتیلن، سبزیزمینی، میوه‌جات و سبزیجات، پرتقال و شیرخشک.رایزن بازرگانی ایران در افغانستان میزان واردات ایران از افغانستان را در ۲ ماهه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به رقم بیش از ۷ میلیون دلار رسید. محصول ذرت دامی‌با ۳۳ میلیون دلار افزایش، جو با ۱/۸ میلیون دلار افزایش، روغن جانشین کره کاکائو با یک میلیون دلار افزایش، اسپند با ۳۲۱ هزار دلار افزایش، بادام زمینی با ۲۵۵ هزار دلار افزایش و سرب تصفیه نشده با ۲۱۱ هزار دلار افزایش از مهمترین اقلام موثر در افزایش واردات از افغانستان بودند. بنا به اظهارات روستایی؛ ذرت دامی، جو، روغن جانشین کره کاکائو، سایر نباتات مورد استفاده در صنعت عطر سازی، اسپند، بادام زمینی با غلاف، سرب تصفیه نشده، میوه‌های خشک، فلفل، موز و انواع حبوبات از مهمترین اقلام وارداتی از افغانستان است.متوسط ارزش گمرگی هر تن کالای صادراتی به افغانستان در ۲ ماهه اول سال ۱۴۰۳ بیش از ۴۴۰ دلار بوده که درمقایسه با دوره مشابه سال ۱۴۰۲ (۴۰۵دلار)، بیش از ۳۵ دلار در هر تن افزایش را تجربه کرده است که حاکی از صادرات کالاهای با ارزش افزوده بیشتر به افغانستان در دوره مورد بررسی است.

بازار

قیمت جدید برنج هندی و پاکستانی



دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج گفت: با واردات ۳۰۰ هزار تن برنج تا قبل از دوره ممنوعیت، مشکلی در امر تنظیم بازار نخواهیم داشت. مسیح کشاورز گفت: در سنوات گذشته میزان واردات برنج به گونه ای بود که بخشی از آن پس از انتقال به فروردین و اردیبهشت به امر تنظیم بازار کمک می‌کرد، اما امسال براساس واردات یک میلیون تنی برنج که در سال قبل توسط بخش خصوصی انجام شد، هم‌لای این اتفاق نیفتد.باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: او از واردات ۲۰۰ هزار تن برنج از ابتدای سال خبر داد و گفت: امسال پیشنهاده ما این بود که ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن برنج قبل از دوره ممنوعیت وارد شود که میزان واردات فعلی یک نسوم تا یک چهارم رقم فعلی است.کشاورز ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که اگر ۳۰۰ هزار تن برنج تا قبل از دوره ممنوعیت وارد نشود، با خلأ بازار مواجه خواهیم شد و از طرفی با عدم ثبت سفارش برنج با گرانی قیمت در بازار مواجه خواهیم شد.

دبیرانجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج افزود: برنج ایرانی یکی از عوامل رکود استم که مردم به سمت برنج ارزان قیمت خارجی روند که به ضرر تولید داخل تمام شود و امسال هم اعلام کرده ایم که طبق سنوات قبل اگر هماهنگی استثنایی انجام شود که خریداران مورد تشویق قرار بگیرند، برنج ایرانی با قیمت مناسب در دوره ممنوعیت عرضه می‌شوداو در واکنش به بیان برخی اظهار نظرها مبنی بر تامین کسری ۶۰۰ هزار تنی برنج از طریق واردات گفت: با توجه به بیان برخی اظهار نظرات مبنی بر آنکه کسری سالانه ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تنی برنج از طریق واردات، این سوال مطرح است که آیا طی این سال‌ها برنج‌های وارداتی دور ریخته شده‌است؟ گفتنی است با توجه به نزدیک شدن به فصل ممنوعیت، وزارت جهاد باید ثبت سفارش برنج را انجام دهد تا دچار چالش نشویم. کشاورز متوسط قیمت هرکیلو برنج هندی در بنگذاری‌ها را ۴۶ هزار تومان و برنج پاکستانی را ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با احتساب سود ۳۰ تا ۴۰ درصدی، هرکیلو برنج هندی در خرده فروشی‌ها با نرخ ۵۰ هزار تومان و پاکستانی ۶۰ هزار تومان عرضه شود.دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج گفت: دست اندرکاران برنج ایرانی باید در برنامه ریزی‌ها از نظرات بخش خصوصی استفاده کنند و با برنامه مناسب در خصوص نحوه خرید و توزیع نگذارند بخش کشاورزی و بازار دچار آسیب شود به طوری‌که برای تنظیم بازار ناگزیر شویم به سراغ ذخایر رویم.

تلنگر

۳۴ درصد ظرفیت سدهای کشور خالی است

طبق آمار، میزان پرشدگی سدهای کشور تا (۱۹ خردادماه) امسال ۶۷ درصد بود که در هفته جاری با افت یک درصدی به ۶۶ درصد کاهش یافته که نشان می‌دهد، ۳۴ درصد ظرفیت سدها خالی است.

آمار تازه دفتر اطلاع‌رسانی و داده‌های آب کشور نشان از کاهش یک درصدی میزان پرشدگی سدها دارد و بر این اساس درصد پرشدگی سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) تا ۲۶ تا خردادماه به ۶۶ درصد رسیده است. همچنین از ابتدای سال آبی جاری تا (شششنبه، ۲۶ خردادماه) ۳۶.۹۵ میلیارد مترمکعب آب وارد سدهای کشور شده که این میزان سال آبی گذشته ۳۴.۹۱ میلیارد مترمکعب بوده که ورودی امسال ۱.۰۷۴ درصد بیشتر شده است. میزان خروجی آب از سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جاری تا پایان روز ذکر شده، ۲۶۹۶ میلیارد مترمکعب شده است، در حالی که سال گذشته این رقم ۲۲۷۷ میلیارد مترمکعب بود که رشد ۸ درصدی را نشان می‌دهد.حجم آب موجود در سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جاری تا (۲۶ خردادماه) به عدد ۳۴.۳۱ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به ۳۱.۷۴ میلیارد مترمکعب سال گذشته ۸ درصد رشد دارد.

حمل و نقل

پهلودهی شناور ۶۷ هزار تنی گندم

در بندر شهید رجایی

مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان از پهلودهی یک فروند شناور حامل ۶۷ هزار و ۵۰۰ تن گندم در بندر شهید رجایی خبر داد. حسین عباس‌نژادمدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان، گفت: با توجه به اهمیت کالا و تسریع در پهلودهی و تخلیه کالا، یک فروند شناور (پانامکس) با ۶۷ هزار و ۵۰۰ تن گندم در بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران پهلودهی شد و با وجود تکمیل نشدن رویه بندری و گمرکی با تمهیدات انجام شده این شناور حامل گندم به محض ورود به تلنگرگاه برنامه ورود به اسکله گمرک و کمتر از ۲۴ ساعت پهلودهی شد.به گزارش مهر، همچنین یک فروند کشتی حامل ۷۰ هزار تنی گندم (۲۶ اردیبهشتماه) در اسکله ۱۵ بندر و در فروردین‌ماه امسال نیز یک فروند کشتی حامل ۴۳ هزار و ۲۵۱ تن روغن خوراکی در بندر شهید رجایی پهلودهی شد.با توجه به آمار، سال گذشته یک میلیون و ۱۹۸ هزار و ۷۷۸ تن انواع کالای اساسی اعم از روغن خوراکی، غلات، کودهای شیمیایی و نهاده‌های دامی در بندر شهید رجایی تخلیه شد که از این میزان یک میلیون و ۵۵۶ هزار و ۱۲ تن گندم و ۲۵۶ هزار و ۳۴۸ تن روغن بود.

مردم‌سالاری

سه‌م سرمایه‌گذاری از کیک اقتصاد ایران آب رفت

رشد اقتصاد ایران در غیاب سهم سرمایه



بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم سرمایه‌گذاری به عنوان موتور رشد اقتصادی، از حجم اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است.

به گزارش اکوپران، آمارهای منتشرشده از مرکز آمار حاکی از آن است که تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۱۴۰۱ برابر با ۸۲۰ هزار میلیارد تومان بوده که در سال گذشته به ۸۶۷ هزار میلیارد تومان رسیده است، بر این اساس رشد اقتصادی به ثبت رسیده در سال گذشته ۵٫۷ درصد بوده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد رشد اقتصادی برآورد شده در سال گذشته حدود نیم واحد درصد نسبت به رشد سال ۱۴۰۱ بالاتر رفته است.از نگاه هزینه ای تولید ناخالصی داخلی از بخش‌های هزینه مصرف نهایی خصوصی یا مردم، مخارج دولت، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص و خالص صادرات تشکیل شده است.از میان بخش‌های تشکیل دهنده GDP بیشترین سهم مربوط به هزینه مصرف نهایی خصوصی است.

به طوری این بخش، سهم ۵۰٫۹ درصدی از کیک اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ را دارا است. در سال ۱۴۰۱ نیز بیشترین سهم اجزای هزینه از حجم اقتصاد ایران به هزینه‌های خصوصی تعلق داشته است. همچنین کمترین سهم از حجم اقتصاد در سال گذشته را خالص صادرات کالاها و خدمات ثبت کرده است.در این گزارش به بررسی سهم اجزای هزینه ای از تولید ناخالص داخلی ایران(بدون احتساب تغییرات موجودی انبار) در سال گذشته پرداخته شده است. هزینه‌های مصرف نهایی خصوصی که به معنای عام همان

هزینه‌های مصرفی افراد جامعه است. این بخش بیشترین سهم از اقتصاد ایران را به خود اختصاص داده است. سهم مصرف خصوصی از کل تولید ناخالص داخلی در سال گذشته ۵۰٫۹ درصد بوده است. با وجود اینکه مصرف خصوصی بیشترین سهم را از اقتصاد ایران همچنان داراست، اما سهم این بخش نسبت به سال ۱۴۰۱ کمی‌کاهش یافته است. سهم این بخش در سال ۵۱٫۱، ۱۴۰۱، درصد برآورد شده است. هزینه مصرف نهایی دولت، جایگاه ۱۴٫۲ درصدی در سال ۱۴۰۱ با کاهش ۰٫۱ واحد

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی خبر داد

تزریق ۶۰ میلیون دلار در سه مرحله به بازار سرمایه

بنوانند به وظایف قانونی خود در قبال حمایت از بازار سرمایه و سهام‌داران بورس عمل کند.میرمحمد صادقی تصریح کرد: بی شک بورس یکی از بهترین و سودآورترین بازارها برای سرمایه‌گذاری است و صندوق توسعه ملی به عنوان یکی از سرمایه‌گذاران و سهامداران تأثیرگذار در بازار سرمایه تلاش می‌کند با همکاری سازمان بورس از طریق تزریق منابع به صندوق تثبیت بازار از این بازار مالی حمایت کند تا بورس بتواند هر چه سریعتر با اصلاح بیشتر به روند سوددهی و مسیر اصلی خود بازگردد.

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی، دورنمای بورس را روشن و رو به رشد توصیف کرد و افزود: با توجه به دیدگاه‌های نامزدهای ریاست جمهوری و برنامه‌هایی که برای رونق بخشیدن به بازار سرمایه مطرح کرده‌اند، به نظر می‌رسد بازار سرمایه در روزهای آینده با انتخاب رئیس جمهور مرتضی افقه (استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز) در پاسخ به این سوال که می‌پرد دولت آینده برای کاهش نرخ تورم و بهبود اوضاع اقتصادی چه مسیری را باید طی کند؟ و آیا سیاست کاهش نقدینگی را می‌تواند مسیر درست برای کاهش نرخ تورم باشد؟ می‌گوید: دولت سیزدهم مسیر غلطی برای حل مشکل تورم پیش گرفت و متأسفانه این فرمول را اقتصاد خانواده‌هایی در دامان دولت انداختند که اقتصاد کشور را خوب نمی‌شناختند. دولت در واقع رو به رشد و روش آن‌ها را پیش گرفت و فکر می‌کرد می‌تواند با کاهش نقدینگی تورم را کاهش دهد، اما بعد از سه سال و نیم نهایتاً آخرین نرخ تورم نقطه به نقطه ۳۷٫۷ درصد بود که این نشان می‌دهد، در این زمینه موفق عمل نکرده است.به گزارش ایلنا، افقه ادامه داد: دولت حل باقی مشکلات، از جمله مشکلات معیشتی کارگران و بازنشستگان را منوط به

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی از تزریق ۶۰ میلیون دلار از منابع صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه خبر داد.

به گزارش بازار سرمایه ایران(سنا)، سید علی‌رضا میرمحمد صادقی با اعلام اینکه طبق قانون باید حداقل ریالی ۵۱۰ میلیون دلار از منابع ارزی صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار بورس تزریق شود، اعلام کرد، از این میزان تاکنون حدود ۴۵۰ میلیون دلار به بازار سرمایه هندی در حدود ۶۰ میلیون دلار باقی مانده که این ۶۰ میلیون دلار نیز طی سه مرحله وارد بورس می‌شود.

وی ادامه داد، در نخستین مرحله مقرر شد ۲۰ میلیون دلار با نرخ ETS از منابع صندوق توسعه ملی یعنی تقریباً ۸۰۰ میلیارد تومان تا روز سه‌شنبه به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شود و صندوق دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج گفت: با واردات ۳۰۰ هزار تن برنج تا قبل از دوره ممنوعیت، مشکلی در امر تنظیم بازار نخواهیم داشت. مسیح کشاورز گفت: در سنوات گذشته میزان واردات برنج به گونه ای بود که بخشی از آن پس از انتقال به فروردین و اردیبهشت به امر تنظیم بازار کمک می‌کرد، اما امسال براساس واردات یک میلیون تنی برنج که در سال قبل توسط بخش خصوصی انجام شد، هم‌لای این اتفاق نیفتد.باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: او از واردات ۲۰۰ هزار تن برنج از ابتدای سال خبر داد و گفت: امسال پیشنهاده ما این بود که ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن برنج قبل از دوره ممنوعیت وارد شود که میزان واردات فعلی یک نسوم تا یک چهارم رقم فعلی است.کشاورز ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که اگر ۳۰۰ هزار تن برنج تا قبل از دوره ممنوعیت وارد نشود، با خلأ بازار مواجه خواهیم شد و از طرفی با عدم ثبت سفارش برنج با گرانی قیمت در بازار مواجه خواهیم شد.

دبیرانجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج افزود: برنج ایرانی یکی از عوامل رکود استم که مردم به سمت برنج ارزان قیمت خارجی روند که به ضرر تولید داخل تمام شود و امسال هم اعلام کرده ایم که طبق سنوات قبل اگر هماهنگی استثنایی انجام شود که خریداران مورد تشویق قرار بگیرند، برنج ایرانی با قیمت مناسب در دوره ممنوعیت عرضه می‌شوداو در واکنش به بیان برخی اظهار نظرها مبنی بر تامین کسری ۶۰۰ هزار تنی برنج از طریق واردات گفت: با توجه به بیان برخی اظهار نظرات مبنی بر آنکه کسری سالانه ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تنی برنج از طریق واردات، این سوال مطرح است که آیا طی این سال‌ها برنج‌های وارداتی دور ریخته شده‌است؟ گفتنی است با توجه به نزدیک شدن به فصل ممنوعیت، وزارت جهاد باید ثبت سفارش برنج را انجام دهد تا دچار چالش نشویم. کشاورز متوسط قیمت هرکیلو برنج هندی در بنگذاری‌ها را ۴۶ هزار تومان و برنج پاکستانی را ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با احتساب سود ۳۰ تا ۴۰ درصدی، هرکیلو برنج هندی در خرده فروشی‌ها با نرخ ۵۰ هزار تومان و پاکستانی ۶۰ هزار تومان عرضه شود.دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج گفت: دست اندرکاران برنج ایرانی باید در برنامه ریزی‌ها از نظرات بخش خصوصی استفاده کنند و با برنامه مناسب در خصوص نحوه خرید و توزیع نگذارند بخش کشاورزی و بازار دچار آسیب شود به طوری‌که برای تنظیم بازار ناگزیر شویم به سراغ ذخایر رویم.

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی، دورنمای بورس را روشن و رو به رشد توصیف کرد و افزود: با توجه به دیدگاه‌های نامزدهای ریاست جمهوری و برنامه‌هایی که برای رونق بخشیدن به بازار سرمایه مطرح کرده‌اند، به نظر می‌رسد بازار سرمایه در روزهای آینده با انتخاب رئیس جمهور مرتضی افقه (استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز) در پاسخ به این سوال که می‌پرد دولت آینده برای کاهش نرخ تورم و بهبود اوضاع اقتصادی چه مسیری را باید طی کند؟ و آیا سیاست کاهش نقدینگی را می‌تواند مسیر درست برای کاهش نرخ تورم باشد؟ می‌گوید: دولت سیزدهم مسیر غلطی برای حل مشکل تورم پیش گرفت و متأسفانه این فرمول را اقتصاد خانواده‌هایی در دامان دولت انداختند که اقتصاد کشور را خوب نمی‌شناختند. دولت در واقع رو به رشد و روش آن‌ها را پیش گرفت و فکر می‌کرد می‌تواند با کاهش نقدینگی تورم را کاهش دهد، اما بعد از سه سال و نیم نهایتاً آخرین نرخ تورم نقطه به نقطه ۳۷٫۷ درصد بود که این نشان می‌دهد، در این زمینه موفق عمل نکرده است.به گزارش ایلنا، افقه ادامه داد: دولت حل باقی مشکلات، از جمله مشکلات معیشتی کارگران و بازنشستگان را منوط به

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر از پوشش بیمه‌ای صندوق کشاورزان به بیش از ۳ میلیون نفر خبر داد.

بیتاله برقراری، مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در حاشیه گردهمایی سراسری مدیران و کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان صندوق تحولی نبوده و اتفاقی جهادی و چشمی بوده است. وی گفت: ما توانستیم بیش از یک میلیون و ۳۵ هزار نفر از کشاورزان روستائیان و عشایر فاقد بیمه اجتماعی در کشور را در دو سال اخیر بیمه کنیم و تقریباً معادل ۵۰ درصد کل عملکرد صندوق از ابتدای تأسیس تا قبل از آغاز به کار دولت سیزدهم است.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر گفت: عملکرد صندوق فقط در دو سال اخیر معادل ۹۹ درصد عملکرد دولت‌های نهم و

شنبه۲۹خرداد ۱۴۰۳-۱۱آبالحجه ۱۴۴۵-۱۸ژوئن ۲۰۲۴- سال بیست و سوم - شماره ۶۲۸۷

اخبار کوتاه

اعلام بسته‌های رومینگ

همراه اول ویژه عرفه تا اربعین

همراه اول همزمان با روز عرفه از سه بسته رومینگ خود با اپراتورهای ارتباطی کشور عراق رونمایی کرد.

دو بسته از بسته‌های رومینگ ویژه عرفه تا اربعین ۱۴۰۳، به شکل ترکیبی و با جزئیات «۲ گیگابایت اینترنت، ۲۰ دقیقه مکالمه و ۲۰ پیامک» و «اینترنت نامحدود و ۱۵ دقیقه مکالمه» ارائه شده است.محتویات بسته سوم رومینگ عرفه تا اربعین نیز شامل «یک گیگابایت اینترنت» ۷ روزه می‌شود.تمامی‌زائران عنایت عالیاات و افرادی که قصد عزیمت به کشور عراق را دارند، می‌توانند با خریداری و فعال‌سازی هر کدام از این بسته‌های ویژه، به مدیریت هرچه بیشتر هزینه‌های خود بپردازند تا مشمول هزینه‌های زیاد ارزی در برقراری ارتباطات نشوند.

اعلام نحوه دریافت غرامت از پست

مدیرکل دفتر کیفیت و امور مشتریان شرکت ملی پست گفت: تعهد جبران خسارت در جایی به کار می‌رود که به مرسوله خسارتی وارد، مفقود، کسر یا با تأخیر به دست گیرنده برسد و در این شرایط شرکت ملی پست پس از بررسی ارزش اظهار شده از سوی صاحب مرسوله، غرامت را پرداخت می‌کند.کاوه دولتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره بیمه کالاهای پستی اظهار کرد: ما در پست عنوان بیمه را ته تنها در پست ایران بلکه در پست دنیا بیمه را صرفا به موضوع بیمه ابلاغ نمی‌کنیم و با کاری که ما انجام می‌دهیم متفاوت است. به گفته او جبران خسارتی که پیش‌تر به آن اشاره شد در دو نوع انجام می‌شود؛ اگر فرستنده کالا مرسوله‌ای به ارزش کمتر از دو میلیون تومان به پست تحویل می‌دهد در این صورت گیرنده می‌تواند در شرایطی که به مرسوله او آسیبی وارد شده باشد تا سقف دو میلیون تومان غرامت دریافت کند. اما اگر مرسوله‌ای که تحویل پست می‌شود مانند موبایل ارزشی بیش از دو میلیون تومان داشته باشد گیرنده یا فرستنده ارزش کالای خود را اظهار می‌کند دو دهم درصد از ارزش کالا را به عنوان جبران خسارت دریافت می‌شود و بعد زمانی که اتفاقی رخ دهد به اندازه جبران خسارتی که مطرح شد پرداخت خواهد شد.

بورس

ریزش ۱۶ هزار واحدی در بورس

شاخص کل بورس در روز یکشنبه ۱۶ هزار و ۵۷۴ واحد افت کرد و به دو میلیون و ۴۵ هزار واحد رسید.

به گزارش ایسنا، بازاربورس از اوایل اردیبهشت امسال در یک روند کاهشی قرار گرفته است. در ۵۸ روز گذشته بازار سرمایه ۱۲ روز افزایشی و ۴۶ روز کاهشی بوده است. در آستانه انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم نیز به نظر می‌رسد این بازار در شرایط انتظار و تلیق به سر می‌برد. از پایان اردیبهشت تا یکشنبه نیز تعداد روزهای سبز بورس به عدد پنج رسید. روز یکشنبه شاخص کل بورس ایران به‌بهار تهران ۱۴ هزار و ۳۲۹ واحد افت کرد. در روز یکشنبه هم شاهد افت ۱۶ هزار و ۵۷۴ واحدی شاخص بودیم که به رقم دو میلیون و ۴۵ هزار و ۹۶ واحد رسید.شاخص هس‌وزن نیز ۳۳۹ واحد کاهش یافت و در رقم ۶۶۶ هزار و ۱۴۱ واحد ایستاد.

تعداد معاملات روز یکشنبه بورس ۲۰۶ هزار فقره بود که ارزش آن به ۴۰۴۷ میلیارد تومان رسید.دو نماد از فزات اساسی شامل فولاد و فملی و نماد پتروشیمی‌فارس بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص روز یکشنبه بورس داشتند. از سوی دیگر ولمت، ذوب و فولاد از نمادهای پرتراکش بودند.شاخص فرابورس هم روز یکشنبه ۱۷۲ واحد کاهش پیدا کرد و به ۲۱ هزار و ۸۵۹ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس ۱۱۳ هزار فقره بود که عدد قابل

توجهی محسوب نمی‌شود اما ارزش آن ۲۲۸ هزار میلیارد تومان شد که از فشار فروش در بازار فرابورس حکایت دارد. سه نماد تأثیرگذار بر شاخص فرابورس به ترتیب آریا، خاور و زاگرس بودند. هم‌چنین شفاف، خاور و فضا از نمادهای پرتراکش روز یکشنبه محسوب می‌شوند.

بازار جهانی

قیمت طلا باز هم ریخت



قیمت هر اونس طلا دیروز با ۰.۴۸ درصد کاهش به ۲۳۲۱ دلار و ۸۷ سنت رسید.

براساس گزارش رویترز، اتخاذ سیاست‌های سختگیرانه توسط فدرال رزرو آمریکا در آخرین اجلاس این بانک در ماه ژوئن قیمت طلا را پایین آورد است.قیمت هر اونس طلا امروز با ۰.۴۸ درصد کاهش به ۲۳۲۱ دلار و ۸۷ سنت رسید. قیمت معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک هم با یک کاهش ۰.۵۴ درصدی به ۲۳۳۶ دلار و ۳۰ سنت رسید است. سیاستگذاران آمریکا که در ماه مارس پیش‌بینی می‌کردند فدرال رزرو نرخ بهره را سه بار در سال جاری میلادی کاهش دهد، حالا این تعداد را تا یک بار پایین آورده‌اند. این شرایط از افزایش نرخ سود اوراق قرضه خزانه‌داری آمریکا حمایت کرده و باعث بالا رفتن ارزش دلار می‌شود. به گزارش خبرگزاری خبرنگران، ارزش دلار در روز جمعه به بالاترین سطح از ماه مه رسید و خرید طلا را برای دارندگان سسایر ارزهای دنیا گرانتز کرد.البته ادامه تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و بی‌ثباتی‌های سیاسی در اروپا مانع کاهش بیش از حد قیمت طلا شده و تقاضا برای آن به عنوان یک پشتوانه ایمن را بالا می‌برد.برخی تحلیلگران عقیده دارند پایین آمدن قیمت‌های تولیدکننده و مصرف‌کننده در آمریکا حاکی از کاهش تورم در این کشور است و می‌تواند امید به دو بار کاهش نرخ بهره در ۲۰۲۴ در ماه‌های سپتامبر و دسامبر را افزایش دهد. پایین آمدن نرخ بهره هزینه نگهداری طلا به عنوان یک سرمایه غیر سووده را کاهش داده و تمایل برای خرید آن را افزایش می‌دهد. با وجود آرام شدن تورم در آمریکا، نظرسنجی دانشگاه میشیگان نشان داد خوش‌بینی مصرف‌کنندگان در این کشور نسبت به شرایط اقتصاد در ماه ژوئن به پایین‌ترین سطح طی ۷ ماه گذشته رسیده است.در میان سایر فزات گرانبها، قیمت نقره با ۰.۷۰ درصد کاهش ۲۹ دلار و ۲۷ سنت رسید و پلاتین با یک کاهش ۰.۸۱ درصدی ۹۵۳ دلار و ۵۲ سنت معامله می‌شود.

درصدی روبرو شده است. این بخش در سال ۱۴۰۱، ۱۱.۳ درصد از حجم اقتصاد کشور را در آمارها ثبت کرده است. جایگاه آخر به خالص صادرات کالاها و خدمات اختصاص دارد که کمترین سهم از حجم اقتصاد ایران را شامل می‌شود. سهم این بخش از یک اقتصاد در سال ۱۴۰۲، ۹.۱ درصد بوده است. خالص صادرات کالاها و خدمات در سال ۱۴۰۱، ۸.۴ درصد از تولیدناخالص داخلی را تشکیل داده است. بنابراین سهم این بخش در سال ۱۴۰۲، ۰.۷ واحد درصدی مواجه شده است.

به نگاه مثبت صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه،خط‌نشان کرد. صندوق توسعه ملی آمادگی دارد براساس مصوبات بالادستی و تا جایی که قانون اجازه دهد نقش خود را در حمایت از صندوق تثبیت بازار سرمایه و بورس ایفا کند.

میرمحمد صادقی گفت: تزریق ۸۰۰ میلیارد تومان به بازار سرمایه در روز سه‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۳ و برنامه‌ریزی برای واریز دو مرحله بعدی هم بزودی از جمله گام‌های مهم و تأثیرگذار برای کمک به رونق به این بازار است. عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی ابراز امیدواری کرد: بازار سهام ظرفیت‌های بسیاری در رونق اقتصادی و سوددهی به مشتریان بااندن سهام شرکت‌ها بسیار ارزنده‌تر از قیمت‌های کنونی است و بازار سرمایه در آینده نزدیک دوباره رکوردشکنی کرده و شاخص بورس به روزهای اوج خود باز می‌گردد. وی با تأکید

مشکل سمت تقاضا است، اقتصاد خانواده‌ها نیز با استناد به کتابهایی که خوانده‌اند راه حل را کاهش تقاضا عنوان می‌کنند که همانطور که گفتیم این موضوع برای اقتصاد ما جواب نمی‌دهد.افقه البته حل مشکل معیشت و بهبود اقتصاد را در گروی تغییرات ساختاری تر دانست و گفت: مشکلات کشور عمدتاً نمود اقتصادی دارد اما چون ریشه‌های این مشکلات غیر اقتصادی هستند، صرفا با نسخه‌های اقتصادی قابل حل نیستند. سیاست‌های سه دهه بعد از جنگ هم نشان داده که راه‌حل‌های اقتصادی برای حل مشکلات خیلی تأثیرگذار نبوده است. استاد دانشگاه چمران اهواز افزود: ریشه‌های غیر اقتصادی هم عمدتاً ساختاری است بنابراین اگر قرار است مشکلات اقتصادی حل شوند، در مرحله اول هیچ گریزی نداریم جز اینکه روابط مالی و پولی ما با جهان بهبود یابد. این البته راه‌حل کوتاه مدت است و ساختاری وجود دارد که این موانع ساختاری وجود دارد که تا این موانع ساختاری رفع نشود، حتی اگر تحریم‌ها هم رفع شود نهایتاً به سالهای دوره احمدی نژاد و روحانی برمی‌گردیم که فقط با پول نفت مشکلات را حل می‌کردند.

مشکل سمت تقاضا است، اقتصاد خانواده‌ها نیز با استناد به کتابهایی که خوانده‌اند راه حل را کاهش تقاضا عنوان می‌کنند که همانطور که گفتیم این موضوع برای اقتصاد ما جواب نمی‌دهد.افقه البته حل مشکل معیشت و بهبود اقتصاد را در گروی تغییرات ساختاری تر دانست و گفت: مشکلات کشور عمدتاً نمود اقتصادی دارد اما چون ریشه‌های این مشکلات غیر اقتصادی هستند، صرفا با نسخه‌های اقتصادی قابل حل نیستند. سیاست‌های سه دهه بعد از جنگ هم نشان داده که راه‌حل‌های اقتصادی برای حل مشکلات خیلی تأثیرگذار نبوده است. استاد دانشگاه چمران اهواز افزود: ریشه‌های غیر اقتصادی هم عمدتاً ساختاری است بنابراین اگر قرار است مشکلات اقتصادی حل شوند، در مرحله اول هیچ گریزی نداریم جز اینکه روابط مالی و پولی ما با جهان بهبود یابد. این البته راه‌حل کوتاه مدت است و ساختاری وجود دارد که این موانع ساختاری وجود دارد که تا این موانع ساختاری رفع نشود، حتی اگر تحریم‌ها هم رفع شود نهایتاً به سالهای دوره احمدی نژاد و روحانی برمی‌گردیم که فقط با پول نفت مشکلات را حل می‌کردند.

مشکل سمت تقاضا است، اقتصاد خانواده‌ها نیز با استناد به کتابهایی که خوانده‌اند راه حل را کاهش تقاضا عنوان می‌کنند که همانطور که گفتیم این موضوع برای اقتصاد ما جواب نمی‌دهد.افقه البته حل مشکل معیشت و بهبود اقتصاد را در گروی تغییرات ساختاری تر دانست و گفت: مشکلات کشور عمدتاً نمود اقتصادی دارد اما چون ریشه‌های این مشکلات غیر اقتصادی هستند، صرفا با نسخه‌های اقتصادی قابل حل نیستند. سیاست‌های سه دهه بعد از جنگ هم نشان داده که راه‌حل‌های اقتصادی برای حل مشکلات خیلی تأثیرگذار نبوده است. استاد دانشگاه چمران اهواز افزود: ریشه‌های غیر اقتصادی هم عمدتاً ساختاری است بنابراین اگر قرار است مشکلات اقتصادی حل شوند، در مرحله اول هیچ گریزی نداریم جز اینکه روابط مالی و پولی ما با جهان بهبود یابد. این البته راه‌حل کوتاه مدت است و ساختاری وجود دارد که این موانع ساختاری وجود دارد که تا این موانع ساختاری رفع نشود، حتی اگر تحریم‌ها هم رفع شود نهایتاً به سالهای دوره احمدی نژاد و روحانی برمی‌گردیم که فقط با پول نفت مشکلات را حل می‌کردند.

یک اقتصاددان بررسی کرد

راه اشتباه دولت‌ها در برخورد با تورم

دولت از طریق نقدینگی تورم را کم می‌کند، بنگاه‌های کوچک و متوسط که بخش قابل توجهی از اشتغال کشور را ایجاد می‌کنند ضربه می‌خورند، تولید آن‌ها کم می‌شود و اخراج نیروی کار افزایش پیدا می‌کند.

در این صورت، توان خریدی تولیدات هم کمتر می‌شود و به رکود به صورت زنجیره‌ای می‌آید.افقه گفت: بنابراین حتی اگر دولت نرخ تورم را کاهش داده – که این کاهش قابل توجه نیست- به قیمت تحمیل رکود این کار را کرده است. اگر دولت بعدی بخواهد همین رویه را اقتصاد بدهد فقط و فقط منجر به فشار بیشتر به طبقه کارگر و اقشار ضعیف جامعه می‌شود. چه باید کرد؟ استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز در پاسخ به این سوال می‌گوید: باید به سمت نرخ تورم نقطه به نقطه ۳۷٫۷ درصد بود که این نشان می‌دهد، چراکه بخش قابل توجهی از بنگاه‌های کوچک و متوسط در شهرک‌های صنعتی از کمبود نقدینگی رنج می‌برند.وی ادامه داد: وقتی

دولت از طریق نقدینگی تورم را کم می‌کند، بنگاه‌های کوچک و متوسط که بخش قابل توجهی از اشتغال کشور را ایجاد می‌کنند ضربه می‌خورند، تولید آن‌ها کم می‌شود و اخراج نیروی کار افزایش پیدا می‌کند.

در این صورت، توان خریدی تولیدات هم کمتر می‌شود و به رکود به صورت زنجیره‌ای می‌آید.افقه گفت: بنابراین حتی اگر دولت نرخ تورم را کاهش داده – که این کاهش قابل توجه نیست- به قیمت تحمیل رکود این کار را کرده است. اگر دولت بعدی بخواهد همین رویه را اقتصاد بدهد فقط و فقط منجر به فشار بیشتر به طبقه کارگر و اقشار ضعیف جامعه می‌شود. چه باید کرد؟ استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز در پاسخ به این سوال می‌گوید: باید به سمت نرخ تورم نقطه به نقطه ۳۷٫۷ درصد بود که این نشان می‌دهد، چراکه بخش قابل توجهی از بنگاه‌های کوچک و متوسط در شهرک‌های صنعتی از کمبود نقدینگی رنج می‌برند.وی ادامه داد: وقتی

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان خبر داد

پوشش بیمه‌ای بیش از ۳ میلیون نفر در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان



دهم و بیش از ۸۰ درصد عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم بوده است.

برقراری ادامه داد: برای نخستین بار بحث درمان تکمیلی برای مستمری بگیران با کمترین پوشش عملیاتی شد و در تلاش و برنامه‌ریزی هستیم تا در استان‌های دیگر

^[1] به نگاه مثبت صندوق توسعه ملی، دورنمای بورس را روشن و رو به رشد

^[2] به نگاه مثبت صندوق توسعه ملی، دورنمای بورس را روشن و رو به رشد